[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                           № 205-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 247-па
«Об утверждении муниципальной программы «Управление
имуществом в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы»
 (в редакции от 13.05.2019 № 77-па-нпа, от 12.11.2019 № 185-па-нпа,
 от 24.12.2019 № 210-па-нпа, от 31.12.2019 № 225-па-нпа,
от 06.05.2020 № 88-па-нпа, от 30.11.2020 № 181-па-нпа,
от 30.12.2020 № 202-па-нпа, от 04.05.2021 № 40-па-нпа,
от 29.09.2021 № 111-па-нпа, от 30.12.2021 № 165-па-нпа,
от 15.02.2022 № 20-па-нпа, от 10.06.2022 № 89-па-нпа,
от 27.09.2022 № 137-па-нпа)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 247-па «Об утверждении муниципальной                   программы «Управление имуществом в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы» (в редакции от 13.05.2019 № 77-па-нпа, от 12.11.2019                         № 185-па-нпа, от 24.12.2019 № 210-па-нпа, от 31.12.2019 № 225-па-нпа, от 06.05.2020 № 88-па-нпа, от 30.11.2020 № 181-па-нпа, от 30.12.2020                        № 202-па-нпа, от 04.05.2021 № 40-па-нпа, от 29.09.2021 № 111-па-нпа, от 30.12.2021 № 165-па-нпа, от 15.02.2022 № 20-па-нпа, от 10.06.2022 № 89-па-нпа, от 27.09.2022 № 137-па-нпа) изложив приложение к постановлению в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети           Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального              опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 30.12.2022 № 205-па-нпа_______

                                                                                                                                                                                                                           Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы
	Управление имуществом в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019- 2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти.
2. Учет и контроль за использованием имущества муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ
-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный                    исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	1. Удельный вес неиспользуемого недвижимого имущества (за исключением жилых помещений), по которым не принято решений о дальнейшем использовании объекта, в общем количестве недвижимого имущества муниципального образования (за исключением жилых помещений) (%)

	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008                              № 1662-р  « О Концепции долгосрочного социально-экономического развития РФ на период до 2020 года»,                Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от
22.03.2013 № 101-рп
«О стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры до 2020 года и на период до 2030 года»
	1,5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МУ                                 «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

МКУ                                              "Административно-хозяйственная служба                       сп Усть-Юган"

	2
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые произведена техническая инвентаризация в общем объеме объектов, подлежащих технической инвентаризации (за исключением земельных участков и жилого фонда) (%)

	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ                                 «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

МКУ                           "Административно-хозяйственная служба                                сп Усть-Юган"

	3
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации (за исключением земельных участков) (%)

	80
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	МУ                             «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

МКУ                                        "Административно-хозяйственная служба                        сп Усть-Юган"

	4.
	Количество плановых контрольных  проверок сохранности и целевого  использования муниципального имущества (ед.)

	13
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	МУ                                 «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

 МКУ                                  "Административно-хозяйственная служба                               сп Усть-Юган"

	5.
	Доля незаселенного жилищного фонда, из числа необходимого для обеспечения деятельности муниципального образования с.п. Усть-Юган (%)

	12
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	МУ                                   «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

МКУ                                   "Административно-хозяйственная служба                    сп Усть-Юган"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего

	81 069,27896
	38 083,72480
	6 171,54654
	7 559,02917
	11 827,01996
	2 702,20000
	7 963,37600
	6 762,38249

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	6 681,65186
	0,00000
	801,00000
	1 606,45000
	4 274,20186
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района

	33 820,21634
	31 721,80000
	99,00000
	1 471,14420
	528,27214
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	40 567,41076
	6 361,92480
	5 271,54654
	4 481,43497
	7 024,54596
	2 702,20000
	7 963,37600
	6 762,38249

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №
Основного мероприятия)
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

1.
	Управление, распоряжение муниципальным  имуществом (показатели 1, 2, 3, 4, 5)
	МУ                                 "Администрация с.п. Усть-Юган"

МКУ                           "Административно-хозяйственная служба                          сп Усть-Юган"
	всего
	40 953,35396
	6 831,92480
	5 121,54654
	5 663,52917
	6 117,39496
	2 702,20000
	7 754,37600
	6 762,38249

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 742,59420
	470,00000
	0,00000
	1 272,59420
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	39 210,75976
	6 361,92480
	5 121,54654
	4 390,93497
	6 117,39496
	2 702,20000
	7 754,37600
	6 762,38249

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

   2.
	Снос расселенных многоквартирных домов
( показатели 1,3,4,5,).
	МУ                               "Администрация с.п. Усть-Юган"

МКУ                          "Административно-хозяйственная служба                            сп Усть-Юган"
	всего
	34 281,44500
	31 251,80000
	1 050,0000
	90,50000
	1 680,14500
	0,00000
	209,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	1 488,96466
	0,00000
	801,00000
	0,00000
	687,96466
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	31 435,82934
	31 251,80000
	99,00000
	0,00000
	85,02934
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 356,65100
	0,00000
	150,00000
	90,50000
	907,15100
	0,00000
	209,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

   3.
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (показатели 1,3,4,5,)
	МУ                              "Администрация с.п. Усть-Юган"

МКУ                          "Административно-хозяйственная служба                            сп Усть-Юган"
	всего
	5 834,48000
	0,00000
	0,00000
	1 805,00000
	4 029,48000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	5 192,68720
	0,00000
	0,00000
	1 606,45000
	3 586,23720
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	641,79280
	0,00000
	0,00000
	198,55000
	443,24280
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	81 069,27896
	38 083,72480
	6 171,54654
	7 559,02917
	11 827,01996
	2 702,20000
	7 963,37600
	6 762,38249

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	6 681,65186
	0,00000
	801,00000
	1606,45000
	4 274,20186
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	33 820,21634
	31 721,80000
	99,00000
	1 471,14420
	528,27214
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	40 567,41076
	6 361,92480
	5 271,54654
	4 481,43497
	7024,54596
	2 702,20000
	7 963,37600
	6 762,38249

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Ответственный  исполнитель
	 МУ                          "Администрация с.п. Усть-Юган"

	всего
	60 971,51550
	 35 619,20575
	 3 691,23412
	 5 442,05817
	8 804,05897
	837,20000
	 3 804,37600
	2 773,38249

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 6 681,65186
	0,00000
	801,00000
	1 606,45000
	4 274,20186
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	33 820,21634
	31 721,80000
	99,00000
	1 471,14420
	528,27214
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	20 469,64730
	3 897,40575
	2 791,23412
	2 364,46397
	4 001,58497
	837,20000
	3 804,37600
	2 773,38249

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель 1
	 МКУ                        "Административно-хозяйственная служба                        сп Усть-Юган"
	всего
	20 097,76346
	 2 464,51905
	 2 480,31242
	 2 116,97100
	3 022,96099
	1 865,00000
	4 159,00000
	3 989,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	20 097,76346
	2 464,51905
	2 480,31242
	2 116,97100
	3 022,96099
	1 865,00000
	4 159,00000
	3 989,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

 Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 №  основного мероприятия

	Наименование  основного мероприятия
	Направления расходов  основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	                                    Задача: 1. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти.
                     2. Учет и контроль за использованием имущества муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

	1.
	 «Управление,  распоряжение муниципальным  имуществом».
	1.Совершенствование системы учета муниципального имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества.
2. Оптимизация состава муниципального имущества.
3. Увеличение неналоговых доходов бюджета сельского поселения Усть-Юган от управления муниципальным имуществом.
4. Повышение эффективности использования муниципального имущества с обеспечением оптимального уровня муниципальных расходов на управление муниципальным имуществом.

	                          -

	2
	 «Снос расселенных многоквартирных домов»

	                         -

	3
	 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	                          -

image1.png